CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	12018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria cõmpetente para que

seja realizado um ESTUDO PARA A IMPLANTAÇÃO DE CONCHAS

ACÚSTICAS EM ESPAÇOS PÚBLICOS DE MENOS MOVIMENTAÇÃO

PARA OFICINAS DE HIP HOP E OUTRAS LINGUAGENS ARTÍSTICAS.

JUSTIFICATIVA

Sugerimos a implantação de conchas acústicas para oficinas de Hip Hop

para que os jovens possam ter um espaço público, destinado á difusão e

formação cultural dos jovens.

Oferecendo cursos de iniciação na cultura Hip Hop e outras linguagens

artísticas, como: desenho, capoeira, DJ, MC, circo, dança de rua, graffiti, teatro

e entre outros. Além disso, também promover eventos culturais ou religiosos.

Esses locais que também serão Centros Culturais, devem ser criados

onde temos a certeza de conquistarmos, mais adeptos, entre crianças e

adolescentes

O Hip Hop, pode contribuir para que as comunidades possam se

expressarem, descobrirem valores e conteúdos e para a construção da

identidade promóção autoestima.

Essas instituições seriam mantidas pela prefeitura e administrada por

associações regularizadas e que já tenham experiência nessa modalidade.

Por estes motivos justifico a sugestão.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 18 de outubro de 2018.

Atenciosamente,

JOÃO D CSUZA NETO

JANUB4 DA BANCA

Vereador

PROT-CMI 2312/2018
19/10/2018 - 09:34

PROT-CMI 2312/2018
19/10/2018 - 09:34
IND 1491/2018